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Pääkirjoitus

Soutajia, Jaffa-keksejä ja pimeää energiaa. Siinäpä vuoden 2005
aloituspaketti. Lisäksi tarjolla on hallitusesittelyä kaksin ver-
roin. Ensin esittäytyy Deltan oma vuoden 2005 hallitus, ja sen
jälkeen vuoroon pääsee vastikään toimintansa aloittanut Hy-
bridi.

Kun hallitukset ovat saaneet sanoa sanottavansa, siir-
rytään varsin hämärälle alueelle, nimittäin käsittelemään pime-
ää energiaa. Tuomas Multamäki valottaa tämänhetkistä tutki-
musta. Artikkelissa mainitaan myös eräs henkilö, jonka saavu-
tuksia juhlitaan tänä vuonna. Henkilö on tietysti Albert Ein-
stein, jonka suppea suhteellisuusteoria täyttää sata vuotta ja
yleinen samanmoinen vähän vähemmän. Monet eri tahot ovat
äänestäneet Einsteinin viime vuosisadan merkittävimmäksi hen-
kilöksi, ja epäilemättä voisimme olla pulassa ilman herran nero-
utta. Toisaalta nerous vaatii aina veronsa, ja Allun henkilökoh-
tainen elämä ei tainnut sujua yhtä loistokkaasti kuin tieteente-
keminen. Joka tapauksessa herralle voisi suoda enemmänkin
palstatilaa.

Pimeästä energiasta päästäänkin oivasti soutamisen ih-
meelliseen maailmaan. Allekirjoittanut kävi vähän kyselemässä,
että mikä siinä melan vedossa oikein viehättää. Ja kyllähän se
selvisikin, niin kuin moni muukin lajiin liittyvä asia.

Loppuosastossa kerrataan MM-kyykkämatkaa, kuul-
laan taas J-P:n Hongkongin-kuulumiset ja selvitellään tulevia
tapahtumia. Ja testataan, miten onnistuu 50 Jaffa-keksin syö-
minen – vai onnistuuko se? Joka tapauksessa se ei ole lasten
katsottavaa. Vihoviimeisenä virikkeenä ovat vielä ristikko ja
Ioni-Joni. Sitä poikaa olikin jo ikävä.
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Puheenjohtajalta

Hyvää alkanutta kevättä arvoisa jäsenistö ja Potenssin ahkerat lukijat.
Vuosi on ehtinyt vaihtua jo hyvän aikaa sitten, ja uusi hallitus on ahke-
rana aloittanut toimintansa. Edellisen hallituksen eräänä tavoitteena ol-
lut matematiikan opiskelijoiden aktivointi on ainakin hallituksen ko-
koonpanoa katsottaessa onnistunut. Tästä kiitos kaikille viime vuoden
aktiiveille ja etenkin matematiikan tuutoreille. Tämän Potenssin sivuilta
löydät kattavamman esittelyn hallituksesta, joten en tuhlaa palstatilaa
sen enempää hallituksen esittelyyn. Haluan kuitenkin toivottaa uudet ja
innokkaat hallituksen jäsenet tervetulleiksi ja koko hallitukselle työn-
iloa loppuvuodeksi. Tehkäämme yhdessä jäsenistön kanssa tästäkin
vuodesta ikimuistoinen.

Uudelta puheenjohtajalta aina kovasti kysytään: mitä uudistuk-
sia aioit mukanasi tuoda? Mielestäni Delta on aikojen saatossa hioutu-
nut erittäin hyväksi ja toimivaksi yhdistykseksi. Vanhojen perinteiden
ylläpitäminen on jo sinällään haastava työ, mutta ehkäpä tänäkin vuon-
na onnistumme aloittamaan jonkun uuden. Mikäli juuri Sinulla on oiva
ehdotus toiminnan kehittämiseksi, muistathan, että aloitelaatikko on
tutulla ja turvallisella paikalla toimiston edessä.

Ensimmäinen muutos, jonka ehkä olette jo huomanneetkin on
ekskursioiden ajankohtien muuttuminen. Tänä vuonna ulkomaille suun-
nataankin vasta lokakuussa, jolloin matkaseuraa pitävät kemistit. Koti-
maanvierailu tulee suuntautumaan Joensuuhun, ja ilmoittautuminen on
jo hyvässä vauhdissa. Käy siis varaamassa paikkasi tälle huikealle reis-
sulle toimistolta. Toimistolla hallitus on palvelualttiina luonnollisesti
päivystysaikoina, mutta myös aina, kun joku hallituksen jäsen on pai-
kalla.

Tämän vuoden ja etenkin ensi vuoden suuria ponnistuksiamme
tulee olemaan Deltan vuosijuhlat. Ensi vuonnahan kunnioitettava aine-
järjestömme ehtii jo keski-ikään (30), ja on jälleen aika juhlistaa yhteistä
taivalta ja menneitä vuosia. Mikäli olet kiinnostunut antamaan panokse-
si juhlien järjestämisessä, olet enemmän kuin tervetullut mukaan järjes-
tystoimikuntaan. Tehkäämme yhdessä näistä suurimmat ja kauneimmat
vuosijuhlat.

Näillä sanoin, hyvää kevättä ja opiskeluintoa. Nähdään toimistolla!

Sami Niemi
Hallituksen puheenjohtaja
saniem@utu.fi
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Vuoden ensimmäisen Potenssin myötä marssitetaan itsestään salaisuuksia kertomaan
myös Deltan hallitus 2005. Vanhaan malliin esittäytyminen lähti liikkeelle kysymyksistä
koskien menneisyyttä, nykyisyyttä ja potentiaalista tulevaisuutta. Rivinvälit kirjoitti
Markus  Battarbee.

Nämä tiedot on sitten muokattu
luettavampaan ja sisäistettäväm-
pään muotoon. Piristysruiskeena
jokaiselta lisäksi tivattiin jotain
elävää tahi kuollutta henkilöä, jon-
ka haluaisi tavata, sekä vieläpä ky-
seisen tapaamisen ympäristöä.
Mistään suuremmasta mielenvi-
kaisuudesta ei siis ole kyse. Li-
säksi etunimen perässä oleva kum-
mallinen merkkijono kertoo, mi-
käli henkilö löytyy ircnetin kana-
valta #deltan_toimisto, ja jos löy-
tyy, millä tunnuksella. Deltan hal-
litus toivottaa näin kaikille opis-
kelijoille hedelmällistä vuotta 2005,
toivomme olevamme syyskokouk-
sessa osoittamanne luottamuksen
arvoisia.

Taloudenhoitaja
MARTTI KAASALAINEN

Deltan kirstun päällä istuukin var-
sinainen ilonpilaaja, aina rahan
tuhlailusta motkottava Martti
"Smarty" Kaasalainen. Hiirimat-
tonakin Martti käyttää luentomo-
nistetta. Tämä hullunkitsas mies
Huittisista opiskelee lumilautailua
ja valokuvausta toista vuotta, har-
rastaen myös fysiikkaa. Myös
Potenssia neljästi vuodessa korot-
tava Martti aikoo isona nuorisom-
me vitsaukseksi, fysiikan opetta-
jaksi. Graduohjaajakseen Märttix
haluaisi A. Hitlerin, bordellista
käsin.

Sihteerikkö
JARMO KALLUNKI
(JAM^)

Pohjoisen voimaa tuo riveihimme
Rovaniemen karhu Jarmo Kallun-
ki, toisen vuoden matemaatikko/
filosofi. Hybridinkin toimintaan
eksynyt paperisotakone aaviste-
lee ajan myötä puistokemian vie-
vän voiton ja ajavan miekkosen
sillan alle asumaan. Sieltä onkin
hyvä hallusinoida itsensä jutuste-
lemaan Auschwitzin keskityslei-
rille Sokrateen kanssa. Nykyisin
Jamo kuitenkin on Deltan kävele-
vä muistikirja, joka kirjaa kaikki
fiksut ja vähemmän fiksut päätök-
semme.

Puheenjohtaja
SAMI NIEMI (@ZAM_)

Deltassa ohjaksista kiskoo ja ruos-
kaa heiluttaa puheenjohtaja Sami
Niemi. Tämä Jyväskylästä Tur-
kuun neljä vuotta sitten karkotet-
tu pygmi karsastaa matemaatik-
ko/fyysikko-kahtiajakoa; sen si-
jaan rohkeasti vastaten joku muu,
mikä: tähtitieteilijä. Fysistit ja
matikot saavat siis tasa-arvoista
vähättelyä osakseen! Tulevaisuu-
dessaan Zammy näkee jatko-opis-
kelua ulkomailla, vaikka sielläkin
taitaa elämä kallistua biliksen pe-
luuseen ja örvellykseen. Sami on
siis se pääpiru, jokapaikan kyylä,
joka vastaa kaikkien muiden säh-
läyksestä. Yrittää myös opetella
paukuttamaan kokoukset alta kah-
den tunnin. Sami haluaisi päästä
helvettiin, seurakseen sinne kel-
puuttaisi Nietzschen.

Varapuheenjohtaja
MARKUS BATTARBEE
(@Buritaani)

Paimion lahja maailmalle on fysii-
kan opintojen parissa jo kolmatta
vuottaan sompaileva Markus Bat-
tarbee, tänä vuonna varapuheen-
johtajana toimiva hyypiö. Väittää
osanneensa arpoa ne parhaat duu-
nit, vaikka joutuukin olemaan Sa-
min vasen käsi, jokapaikan höylä
ja purkalla Deltan fillaria korjaava
perämies. Tulevaisuudessa Mar-
kus toivoo vaihtavansa kassatädin
ammatin johonkin parempaan,
joskin varmaan päätyy harjoitus-
työosastolle assistentiksi. Että
tehkääpäs ne harkkanne nyt äkkiä
pois alta, pikkuiset. Markus osaa
hörhöillä muun muassa roolipeli-
en, transformerien ja FAPSin pii-
reissä ja elää alituisesti "At The
Gaybar" Einstein seuranaan.
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Urheiluvastaava
TIMO KAINULAINEN

Pohjois-Karjalassa on kunta ni-
meltä Juuka. Sieltä lähti maailmal-
le kivenpyörittäjä, Timo Kainu-
lainen, joka nyttemmin päätuoma-
roi maailman kovinta sporttitur-
nausta, Ewert-kupia. Matematiik-
kaa Timo on lukenut 3+2i vuotta,
missä määritellään i=Jyväskylä.
Ylioppilaskirjoituksista Timo väit-
tää päässeensä läpi vain Y2k-bu-
gin avustuksella, emmekä väitä
vastaan, lukeehan urheiluvalvo-
jamme harrastuksiinsa karaten.
Vanhan jumppalaulun Timo uudel-
leensanoittaa "Sitsi-satsi-satsaa" ja
odottaa kovasti, milloin pääsisi
käymään kirkossa. Siellä voisi ta-
vata vaikka Jeesuksen tai Britney
Spearsin. Mieluummin ei kuiten-
kaan samana päivänä.

Kulttuuri- ja
ekskursiovastaava
 TIINA WILLBERG
(@DWee)

Toinen ensimmäisen vuoden ma-
temaatikkotyttömme on Willber-
gin Tiina. Tiinan tavoitteena on
johtaa deltalaisten kaljanjuontia eri
puolilla Eurooppaa. Ehkä jossain
näillä matkoillaan Tiina tapaisi
kulttuuri-idolinsa Güntherin. Lah-
desta Tiina on lähtenyt, joten oi-
keaan suuntaan on menossa... jos-
kin matkaa saattaa hidastaa mu-
kaan tarttuneet paheet, irkkaami-
nen sekä micko. Maailmanmat-
kaamisensa jälkeen Tiina aikoo
myös matematiikan opettajaksi,
mutta tavoitteet on asetettu vielä
paljon korkeammalle: tanttaantu-
mista ei kuulemma olisi tarkoitus
tapahtua!

Illanviettovastaava
SAARA LAINIO

Ensimmäisen vuoden matikisti,
hevostyttö ja vieläpä Mietoisista
kotoisin, Saara Lainion löytää bi-
lettämästä vaikka kaikki muut oli-

sivatkin jo hiipuneet. Kaikenmoi-
sista illanvietoista vastaava Saara
taistelee yökerhoista parhaat pip-
palopäivät ja pakottaa baarimikot
pukeutumaan milloin minkäkin
mielenvikaisen teeman mukaan.
Isona Saarasta tulee aivan varmasti
ilkeä "heikoin lenkki" -matematii-
kanopettaja. Jotain poikkitieteel-
lisyyttä kuitenkin on havaittavis-
sa, sillä Saara haluaisi päästä ydin-
laitos-kiertokäynnille oppaanaan
itse Marie Curie.

Tiedottaja
EERO NURMI (@E^2ro)

Kauhajokelainen vahvistuksemme
tuo pienen tauon jälkeen taas oi-
keaa murretta tiedottamiseen. Pääl-
lisin puolin Eero on toisen vuo-
den fyysikko, joskin kaikki tietä-
vät hänen oikeasti olevan kaappi-
matemaatikko. Paradoksaalisesti
Eero pitää sekä laiskuuden maksi-
moimisesta että algebrasta, mutta
mitä muuta voikaan odottaa mie-
heltä, jonka idoleita ovat M. Soit-
tola ja Tri Sykerö? Postilaatikoita
tukkiva SPAM-masterimme pitää
suuresti vehnäoluesta ja toivoisi
pääsevänsä joskus Lyypekkiin
maistelemaan sitä itsensä Leibni-

zin seurassa.

Koulutuspoliittiset asiat,
PEKKA KALLIOKORPI
(@Himan)

Ihan kuin sukupuolijakaumamme
ei olisi jo tarpeeksi pielessä, löy-
tyy riveistämme myös varsinai-
nen karvaturri, Pekka "Tyhjiöpun-
ppu" Kalliokorpi. Pekka on kol-
mannen vuoden fyysikko, audio-
fiili ja paljas(jalkainen) turkulai-
nen. Tämä joulupukki myös val-
voo kaikkien meidän opiskelulli-
sia etuja, joten olkaa hyvin, hyvin
peloissanne. Kaiken huipuksi mie-
hellä on synkkä menneisyys
pipettien parissa. Pekka tarjoaa
apuaan kernaasti kopoasioissa lai-
toksen suuntaan, hoitaen myös
haalari- ja haalarimerkkiasioita.
Pekka toivoisi löytävänsä jostain
ranskan kielitaidon, jotta voisi har-
rastaa supliikkia itsensä Descar-
teen kanssa.

Moniste- ja
arkistovastaava
ERMEI MÄKILÄ

Toimiston pirttihirmu, Ermei
Mäkilä, on mies, jonka sukunimi
kirjoitetaan aina väärin. Laitoksen
suuntaan ehkä näkyvin henkilöm-
me yrittää saada luennoitsijoiden
muistiinpanot painokelpoisiksi,
joten aina kun säästytte kalliin op-
pikirjan ostolta luentomonisteen
takia, tähän osoitteeseen sopii
osoittaa osa kiitoksista. Perfekti-
onistin vikaa tältä kolmannen vuo-
den fyysikolta löytyy jonkin ver-
ran, korvannee turkulaista synty-
perää. Ermei on kuitenkin vank-
kumaton ja korvaamaton apu nii-
nä hetkinä, kun hallituksen pitäisi
päivystää bileiden jälkeisenä päi-
vänä. Maailman menoista Ermei
keskustelisi mielellään Erno Paa-
silinnan kanssa.
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– THE STORY SO FAR

Kaikenlaista yhteistoimintaa tie-
dekuntamme piirissä on ollut jo
kauan, Vaihtoehtoinen Opinto-
Opas (VOO) on ilmestynyt yli 20
vuotta ja Starttejakin on takana jo
12 kappaletta. Idea yhteisestä
yhdistyksestä syntyi kuitenkin
Starttiporukan keskuudessa, sillä
Starttien järjestämisestä kertyneet
varat haluttiin jonkin virallisen ta-
hon hallinnoitavaksi. Asiaa jonkin
aikaa pohdittuaan Starttiporukka
toi syyskuussa 2004 julki ainejär-
jestöille jo varsin pitkälle viedyn
pohjaehdotuksen uudesta etu- ja

TYY:n saunassa eiku... Hybridin hallituksessa is-
tuvat vasemmalta lukien: Tuomas, Mirkka, An-
nika, Nicolas, Tomi, Jarmo, Tuomo ja keskellä
Matti.

Eräänä kauniina turkulaisena talvi-iltana viime vuoden lopulla tehtiin historiaa. Tiistaina
30.11.2004 pidettiin Hybridin perustamiskokous, jossa Asteriski, Delta, Digit, IVA, Pul-
terit, Synapsi ja TYK allekirjoittivat tämän uuden tiedekuntajärjestön perustamiskirjan.

yhteistyöjärjestöstä sääntöluon-
noksineen. Starttien lisäksi yhdis-
tyksen vastuulle koettiin olevan
luonnollista siirtää myös muut yh-
teistoimintamuodot, joiden pää-
vastuu on joko kiertänyt ainejär-
jestöltä toiselle tai ollut muutaman
aktiivin niskoilla. Syksyn aikana
hiottiin ainejärjestöjen kesken yh-
distyksen sääntöjä, nimeä ja pe-
rusrunkoa. Yhdistyksen kokouk-
sissa kunkin jäsenjärjestön ääni-
valtaa käyttää kaksi äänivaltaista
edustajaa, jotka jäsenjärjestöt va-
litsevat keskuudestaan. Koska

mukaan saatiin kaikki tiedekunnan
turkulaiset opiskelijajärjestöt, he-
räsi myös idea liittää tiedekunta-
tason koulutuspolitiikka ja edun-
valvontatehtävät yhdistyksen toi-
mialaan. Hybridin tarkoituksena
on päästä vaikuttamaan tiedekun-
taneuvoston opiskelijajäsenten
valintaan ja pitää heihin aktiivises-
ti yhteyttä. Loppujen lopuksi
yhdistyksen perustamiseen vai-
kutti eri ainejärjestöjen aito halu
toimia yhdessä.
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Uuden yhdistyksen nuijanvarteen tarttui rohkeasti Matti Juhani Irjala.
Tämä 23-vuotias kiinteiden olomuotojen fysiikkaa pääaineekseen opis-
keleva Deltan entinen pj kertoo olevansa kotoisin Liedosta, tuosta Var-
sinais-Suomen helmestä. Hallituksen vanhin ja arvokkain on aiemmin
toiminut lukiossa oppilaskunnan kahvikoneenkuljettajana 97–98 ja pu-
heenjohtajana 98–99. Yliopistomaailmassa hän on ollut Deltan talou-
denhoitaja 2003 ennen pj-nakkiaan, sekä IAPS Finlandin (International
Association of Physics Students Finland) hallituksen jäsen 2003. Kuten
Napakymppiin, Hybridiinkin Matti lähti kavereiden kehotuksesta. Hän
oli tärkeässä roolissa yhdistyksen syntyrääkäisyjä päästettäessä. Pj:n
roolissaan Matti luo suuria suuntaviivoja yhdistyksen toiminnalle. Täs-
tä tittelistä johtuen hän ajattelee vain Hybridin etua ja pyrkii olemaan
erityisen puolueeton ainejärjestöjen suhteen, kuten kaikki muutkin hal-
lituslaiset, vaikka he tietysti toimivat myös oman porukkansa edustaji-
na. Lopuksi Matti muistuttaa, että kaikkien opiskelijajärjestöjen toi-
minta, myös Hybridin, perustuu pitkälti jäsenistön aktiivisuuteen. New-
tonin 1. laki pätee myös yhdistyksiin (Kappale säilyttää nykyisen lii-
ketilansa, ellei jokin voima siihen vaikuta).

Varanuijaksi Hybridi sai 23-vuotiaan Tuomo Tapio Liljenbäckin, neljän-
nen vuoden bioteknikon Lappeenrannasta. Tämä vuosina 2002–2004
Tykin päätoimittajan toiminut blondi on puurtanut aiemmin myös
VOO:n parissa, ’03 taittajana ja ’04 päätoimittajana. Vanha suola jaksoi
vielä janottaa, ja nyt suurena suunnitelmana on koko VOO:n uudistami-
nen. Muuten Tuomo on aktiivisesti häirinnyt TYK ry:n toimintaa syk-
systä ’02 lähtien, ja pilttejä ’04 tuutorina. Tuomo koki luonnolliseksi
lähteä mukaan yhdistyksen hallitukseen keksittyään ensin nerokkaasti
yhdistykselle nimenkin. Hybridin lyhyen historian aikana hän on kui-
tenkin ehtinyt osoittaa huonon makunsa. Varapuheenjohtajan ominai-
suudessa Tuomo on vastuussa suurista visioista ja mahdottomista ide-
oista mutta kuuntelee myös mielellään muita ja koettaa hahmottaa halli-
tuksen yleistä mielipidettä asioista. Tuutorien kannattaa ottaa yhteyttä
Tuomoon VOO:een liittyvissä seikoissa.

Vähemmän viehkeä sihteerikkö, 21-vuotias Jarmo on Rovaniemen lahja
tiedekunnallemme. Orgaanisen muistivihkon tehtävien lisäksi Jarmo on
aktiivinen jokapaikanhöylä. Yrttien keräilyn ohella hän on treenannut
tehtäväänsä Deltan bilevastaavana ja tuutorina edellisvuonna. Kaiken
kukkuraksi hän opiskelee matematiikkaa jo toista vuotta. Jarmo toimii
tänä vuonna sihteerinä myös Deltassa. Koska Jarmo on onnistunut ai-
emmin tunkemaan nokkansa projekteihin jotka ovat nyt Hybridin hei-
niä, koki hän luonnolliseksi pyrkiä tähänkin remmiin. Muistiinpanojen
tekemisen lisäksi hän tuntee kykenevänsä antamaan kokonaisnäkemys-
tä, mitä se sitten ikinä lieneekään. Jarmon kotikoneen taustakuvana on
goatse. Asiasta kysyttäessä Jarmo vastaa vain Ralph Emersonin sanoin:
” Ainoa synti on rajoittuneisuus.”

MATTI IRJALA, puheenjohtaja

TUOMO LILJENBÄCK, vpj ja VOO:n päätoimittaja, TYK ry:n edustaja

JARMO KALLUNKI, sihteeri, Delta ry:n edustaja
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Tomi Kristian Juhola on saapunut keskuuteemme Halikosta. Kolman-
nen vuoden tietotekniikan DI-opiskelija on ehtinyt 21 vuoden ikään.
Hybridin hallituksessa Tomi on vastuussa suurien suunnitelmiemme
toteutumisesta kopo-rintamalla: päästä vaikuttamaan asioihin tiedekun-
taneuvostotasolla. Tiedekuntaneuvoston lisäksi Tomi pitää yhteyttä
TYY:n suuntaan ja ainejärjestöjen kopo-/opintovastaaviin tarkoitukse-
naan syventää yhteistyötä, joka koituu kaikkien tiedekuntamme opis-
kelijoiden hyväksi. Kokemusta Tomilla on monenlaista, kuten tuuto-
rointi vuosina ’03 ja ’04, Digitin vapaa-ajanvastaavan tehtävät ’04, ja
nykyään hän vartio myös AALY:n rahakirstua. Tomilla on kontakteja
suuntaan jos toiseenkin aivan valtava määrä, mikä varmasti myös palve-
lee Hybridin etua. Hän toimii Digitin puolella TEK-kiltayhdyshenkilö-
nä, Asteriskin puolella SMFL-yhteyshenkilönä sekä Microsoftin opis-
kelijayhteyshenkilönä. Tomi kokee Hybridin touhun mukavana jatku-
mona Starttihommiin, ja ajatus vaikuttamisesta tiedekuntatasolla tuntui
kivalta. Hallituksen nakkikoneen elämänohje kuuluu: ”Kaikki on mah-
dollista, paitsi pyörö-ovesta hiihtäminen.” Sillä on päästy tähän saakka.

ANNIKA PENI, tiedottaja, IVA ry:n edustaja

Hallituksen toinen kaunistus, Annika, on kotoisin Raumalta. Hän on
valitettavasti kuitenkin ehtinyt jo turkulaistua hyvin pitkälle. Annika
lukee terveyden biotieteitä ensimmäistä vuotta, ja onkin hallituksen
nuorin jäsen yhdeksällätoista elinvuodellaan. Hybridiin hän tunnustaa
päätyneensä puolivahingossa, ja kokemattomuuden yhdistystoiminnassa
hän korvaa uusilla ideoilla ja kaavoihin kangistumattomuudellaan. Anni-
ka puhuu vähän mutta asiaa, mikä sopii loistavasti hänen toimenku-
vaansa tiedottajana. Hän pitää huolen, ettei muu maailma voi pysyä
autuaan tietämättömänä Hybridin olemassaolosta. Varokaa siis späm-
miä tältä suunnalta.

Rahakirstun päällä istuu Mirkka Tuulia Heinonen, 22 v. Mirkka saapui
Nokialta Turkuun biologiaa lukemaan. Nyt on toinen vuosi menossa, ja
pääaine on genetiikka. Nykyistä virkaansa Mirkka on pohjustanut Tam-
pereen lukiolaiset ry:n pj:n hommissa kaksi vuotta, ja onpa hän pyörit-
tänyt omaa toiminimeäänkin useamman vuoden. Mirkka oli hyvin tyy-
tyväinen tullessaan valituksi rahapäälliköksi Hybridiin, hän tunnustaa-
kin pitävänsä paljon yhdistyshääräilystä. Hän vaikuttaa myös Synap-
sissa, tänä vuonna jopa pj:na. Rahojen pihtailun lisäksi Mirkka kokee
voivansa antaa mielenrauhan tiedekunnan naisopiskelijoille. Hän lupaa
vahtia, etteivät miesvaltaisen hallituksen ”hyvät ideat” pääse toteutu-
maan ja etteivät pojat tyhjennä yhdistyksen tiliä ja lähde vaikkapa Ba-
hamalle, ainakaan ilman Mirkkaa. Maailmanrauhan ohella Mirkka toi-
voo, etteivät opiskelijat pelkäisi lähteä mukaan yhdistystoimintaan ja
laitosten työryhmiin. ”Kaikkihan me jostakin olemme aloittaneet”, hän
toteaa.

TOMI JUHOLA, koulutuspoliittinen vastaava, Digit ry:n edustaja

MIRKKA HEINONEN, taloudenhoitaja, Synapsi ry:n edustaja
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Lisäksi vuonna 2005 Hybridillä on kaksi toimihenkilöä, Jyrki Pulliainen, www-vastaava  ja Saara Kouta-
niemi, tutorkoordinaattori .

Hybridin rekisteröintipaperit ovat vielä tätä kirjoitettaessa patentti- ja rekisterihallituksella hyväksyttävinä.
Hybridi on myös hakenut TYY:lta alayhdistysasemaa. Yhdistyksen kotisivut avautuvat kevään aikana osoit-
teeseen www.hybridi.fi, ja sähköpostia hallitukselle voi lähettää osoitteeseen hybridi@utu.fi. Hallitus ko-
koontuu noin kahden viikon välein ja ottaa vastaan kirjallisia aloitteita. Hallituslaiset vastaavat mielellään
kysymyksiin kaikissa mahdollisissa asioissa.

23-vuotias Nicolas Daniel Fleury onnistui pakenemaan Helsingistä si-
vistyksen pariin ja aloitti geologian opintonsa Turussa vuonna 2003.
Hybridin hän tuumasi olevan hyvän jatkumon aiemmille kokemuksille,
joita ovat muun muassa SHO:n ja AALY:n hallitus ’04, sekä tuutorointi
ja Starttiporukka ’04. Nykyään Nikke vaikuttaa Hybridin lisäksi SHO:n
isäntänä ja Pultereiden hallituksessa. Hybridissä hän kokee voivansa
vaikuttaa omalla panoksellaan tiedekuntamme monipuoliseen kehityk-
seen ja vastavuoroisesti toivoo löytävänsä uusia tuttavuuksia ja koke-
muksia. Nikkeen kannattaa ottaa yhteyttä kaikissa yhdistykseen ja sen
toimintaan liittyvissä asioissa, sillä hän vastaa kaikista jäsenistölle suun-
natuista tapahtumista, kuten tutustumisillanvietoista ja tiedekuntaolym-
pialaisista, Startteja lukuun ottamatta. ”May the best day of your past
be the worst day of our future”, toteaa Nikke lopuksi.

Tuomas syntyi vuonna 1982 Hyvinkäällä mutta päätyi Turkuun Poh-
janmaan kautta. Tuomas on DI-opiskelija vuosikurssia ’02, ja aiemmin
hän on toiminut yliopistomaailmassa Akateemisen Aurajokilaivuriyh-
distyksen, Akateemisten Kansallisten Nuorten, Asteriskin ja Aurasoutu
ry:n hallituksissa. Lisäksi hän on kokeillut tuutorointia pari kertaa, istu-
nut laitosneuvostossa ja erilaisissa työryhmissä, ja onpa hän edarinkin
parissa vielä ehtinyt hääräilemään. Koostansa huolimatta (tai juuri sen
takia) Tuomaksesta lähtee paljon ääntä, tästä häntä on ehditty paheksua
jo pöytäkirjassakin. Miehellä on siis ajatuksia vaikka muille jakaa, ja
siksipä hän olikin jo heti alussa mukana yhdistyksen toiminnan käyn-
nistämisessä ja toimintatapojen muodostamisessa. Vaikka Tuomas on
luvannut talloa jokaisen hallituslaisen varpaille, on hänen päävastuualu-
eensa kokemuksen vuoksi nykyään Vappu- ja SyysStarttibileet.

NICOLAS FLEURY, jäsenistökoordinaattori, Pulterit ry:n edustaja

TUOMAS LEHTINEN, Starttimoottori, Asteriski ry:n edustaja
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Kyseessä on tietysti Markus
Copperin Big Bang Echo -veistos,
joka saapui yliopistonmäelle vuon-
na 2000 ja on pienoisten alkuvai-
keuksien jälkeen siitä lähtien tar-
jonnut ohikulkijoille elämyksiä.
Nimensä mukaisesti veistoksesta
kuuluva kohina on peräisin kau-
kaa maailmankaikkeuden histori-
asta, aineen alkuhetkiltä. Kohina
on nimittäin alunperin lähtöisin
ajalta, jolloin atomit syntyivät,
noin 13 miljardia vuotta sitten. Täl-
löin avaruus oli laajentunut riittä-
västi kosmisen hiukkaspuuron
jäähtymiseksi pisteeseen, jossa sä-
teily ei enää jaksanut rikkoa ato-
meja, vaan hiukkaspuuro muuttui
läpinäkyväksi. Lämpötila oli tuol-
loin noin 3000 Kelvin-astetta, eli
samaa suuruusluokkaa kuin Aurin-
gon pinnan lämpötila. Yötaivas ei
kuitenkaan tätä nykyä enää loista
kirkkaana, koska säteily on ava-
ruuden laajenemisen myötä jääh-
tynyt, vastaten nykyään noin 2,7
K:n lämpötilassa olevasta mustas-
ta kappaleesta lähtevää lämpösä-
teilyä. Tätä taivaalta tulevaa sä-

teilyä veistoksen anturit siis ha-
vaitsevat ja muuttavat sen kuulta-
vaksi kohinaksi. Nykyään yliopis-
tonmäellä kaikuva kohina on jäl-
leen kerran tieteen eturintamassa.

Vaikka maailmankaikkeu-
den alkukaiut kuuluvat nykyään
hyvin heikosti, ne on kuitenkin
mahdollista havaita, kuten Penzi-

as ja Wilson osoittivat ensimmäi-
sinä Nobel-palkitussa kokeessaan
vuonna 1965. Sen jälkeen havain-
not maailmankaikkeuden tausta-
säteilystä ovat parantuneet ja pa-
rantuneet, mikä yhdistettynä asi-
an teoreettisen ymmärryksen li-
sääntymiseen on tarjonnut erin-
omaisen tavan tutkia maailman-
kaikkeuden koostumusta ja kehi-
tystä.

Tarkastelun keskipistees-
sä ovat nykyään pienoiset poik-
keamat tasaisesta säteilytaustas-
ta. Jo varhaiset maan päällä suori-
tetut kokeet osoittivat, että havait-
tu spektri vastaa  tarkasti 2,7 K:n
lämpötilassa olevan mustan kap-
paleen säteilyä. Tämä oli riemu-
voitto kosmologeille, kuten Geor-
ge Gamowille, jotka olivat ennus-
taneet kyseisen säteilyn olemas-
saolon ja arvioineet sen lämpöti-
lan suurin piirtein oikein. Yhä edel-
leen, pelkästään havainto 2,7 K:n
säteilystä osoittaa kosmologisen
mallin yksityiskohdista riippu-
matta, että universumin säde on
noin tuhatkertaistunut siitä het-

Avaruudesta
kuuluu kummia

Jokaiselle yliopistonmäellä enemmän tai vähemmän ahke-
rasti aikaansa viettävälle on varmasti tullut tutuksi fysii-
kan laitoksen läheisyydessä oleva harmaa, spektroliitti-
nen veistos. Näköhermojen lisäksi teos kutkuttaa myös
kuuloaistia tarjoamalla kaiuttimista kuuluvaa kohinaa.

TUOMAS MULTAMÄKI

Jos pimeän energi-
an paine on tar-
peeksi suuri, kiihty-
vän laajenemisen
jatkuessa se lopulta
dominoi tavallista
materiaa kaikilla
skaaloilla repien
loppuvaiheessa au-
rinkokunnan pla-
neetat irti radoil-
taan ja lopulta rik-
koen atomit!
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kestä, kun säteily irtosi materian
vaikutuspiiristä. Vaikka tähän ku-
lunut aika on voimakkaasti malli-
riippuvainen (olettamalla univer-
sumin geometria tai koostumus
erilaiseksi saadaan maailmankaik-
keuden iäksi eri lukuja), tämä tu-
hatkertainen laajeneminen on ai-
nakin hiekkakiveen kirjoitettu.

Merkittävä virstanpylväs
taustasäteilyn tutkimuksessa oli
NASAn COBE-satelliitti, joka
osoitti 90-luvun alussa, että taus-
tasäteily poikkeaa hieman, kym-
menestuhannesosia, 2,7 K:n mus-
tan kappaleen säteilystä. Juuri
nämä poikkeamat tarjoavat meille
mahdollisuuden saada tietoa maa-
ilmankaikkeuden geometriasta ja
koostumuksesta. Analysoimalla
taustasäteilyn spektriä tarkasti

voidaan siis saada esimerkiksi sel-
ville, kuinka paljon maailmankaik-
keudessa on materiaa. Kyseessä
on malliriippuvainen tulos: kun
maailmankaikkeuden oletetaan si-
sältävän esimerkiksi tavallista ma-
teriaa ja säteilyä, saadaan tausta-
säteilyä tutkimalla selville, kuin-
ka paljon
kumpaakin
universu-
missa on.

TUTKIMUKSEN
EDISTYSASKELIA

Eräs vuoden 2003 merkittävimpiä
kokeellisia havaintoja fysiikassa
oli toisen NASAn satelliitin,
WMAPin, mittaamat uudet, tar-
kemmat havainnot taustasäteilys-
tä. WMAPin tarkat tulokset ovat-
kin saaneet jotkut innostuneet tut-
kijat jo puhumaan kosmologises-
ta standardimallista, jonka para-
metrit tunnetaan muutamien pro-
senttien tarkkuudella. Ensihuuma
on tosin jo osin laimentunut, kun
on ymmärretty kaikki mittaukseen

liittyvät ongelmat ja tuloksien voi-
makas riippuvuus kosmologises-
ta mallista.

Tulkitaanpa tuloksia mi-
ten tahansa, näyttää joka tapauk-
sessa hyvin vahvasti siltä, että

avaruudesta kuuluu kummia. Tai
ehkei sittenkään, kun muistellaan
Einsteinin viime vuosisadan alus-
sa esittämää hypoteesia ns. kos-
mologisen vakion olemassaolosta.
Kosmologinen vakio nimittäin lait-
taa maailmankaikkeuden ohitus-
kaistalle kiihdyttäen laajenemista
verrattuna maailmaan, jossa vakio-
ta ei esiinny. Einsteinin lisäämän
vakion tarkoituksena oli tosin alun-
perin pitää maailmankaikkeus sta-
biilina, mikä saikin hänet tokaise-
maan kuuluisan lausahduksensa
elämänsä virheestä, kun Edwin
Hubblen havainnot sittemmin
osoittivat kiistatta maailmankaik-
keuden laajenevan. Nykyperspek-
tiivistä katsottuna, Einsteinin lau-
sahdus saattoi itsessään olla suu-
rempi virhe, sillä nykyiset tausta-

säteilyhavainnot osoittavat, että
maailmankaikkeuden laajeneminen
on kiihtyvää tai ainakin hidastuu
hitaammin kuin ryömimiskaistal-
la oleva vertailu-universumi tekee.

Jo ennen WMAPin tulok-
sia kosmologien maailmankuvaa

olivat jä-
r i s y t t ä -
neet ha-
va inno t
k a u k a i -

sista supernovista, jotka ensim-
mäisenä osoittivat, että maailman-
kaikkeus laajenee kiihtyvästi.
Nyky-ymmärryksen mukaan
tyypin Ia supernova on ns. stan-
dardikynttilä, eli sen räjähdykses-
sä vapautuu aina saman verran
energiaa. Kyseessä oleva ydinrä-
jähdys on todellakin kosmista
mittaluokkaa, sillä syntynyt ener-
giamäärä vastaa karkeasti 1030
kertaa Hiroshiman ydinpommin
räjähdyksessä vapautunutta ener-
giaa. Etsimällä taivaalta sopivia su-
pernovia ja mittaamalla niiden kirk-
kautta ja punasiirtymää saadaan
siten tietoa, miten maailmankaik-
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kykäsityksen mukaan yli 90 %
universumin kokonaisenergiasta.

Nimensä mukaisesti pi-
meä energia on tuntematonta ener-
giaa, jonka ominaisuuksista on esi-
tetty arvailuja, mutta varmaa tie-
toa sen ominaisuuksista ei ole. Se
saattaa koostua kosmologisesta
vakiosta tai olla ehkä jotain aivan
muuta. Se on kuitenkin tunnettua,
että mikäli pimeä energia on vas-
tuussa universumin kiihtyvästä
laajenemisesta, tulee sen olla kum-
mallista, negatiivisen paineen
omaavaa ainetta. Maailmankaik-
keuden mittakaavassa kaikki ma-
teria, pimeä ja näkyvä, on painee-
tonta ja vain säteilyllä on positii-
vinen paine. Negatiivinen paine
johtaa siihen, että pimeä energia
toimii antigravitaation tavoin joh-
taen maailmankaikkeuden kiihty-
vään laajenemiseen.

Pimeän energian olemas-
saololla voi olla myös dramaatti-
nen merkitys maailmankaikkeu-
den kohtalolle. Jos pimeän energi-
an paine on tarpeeksi suuri, kiih-
tyvän laajenemisen jatkuessa se
lopulta dominoi tavallista materi-
aa kaikilla skaaloilla repien loppu-
vaiheessa aurinkokunnan planee-
tat irti radoiltaan ja lopulta rikko-
en atomit! Kuitenkaan ei ole vielä
syytä huoleen, sillä tämän ns. Big
Rip -skenaarion loppuhetket ta-
pahtuvat vasta miljardien vuosien
päästä. Lisäksi näyttää siltä, että
pimeän energian ominaisuudet ei-
vät johda moiseen katastrofiin,
vaan avaruuden laajetessa kiihty-
västi jäämme lopulta yksin oman
galaksijoukkomme kera muiden
galaksijoukkojen kadotessa hori-
sontin taakse.

TIEDON ETSINTÄ
JATKUU

Siitä huolimatta, että pimeä ener-
gia on siis perin kummallista, on
teoreettisilla hiukkasfyysikoilla
ollut tarjota luonnollinen pimeän
energian kandidaatti jo pitkään.
Kvanttikenttäteoriat, jotka kuvaa-

keus on laajentunut. Kaikkien yl-
lätykseksi ensihavainnot antoivat
viitteitä siitä, että maailmankaik-
keus laajenee kiihtyvästi, ja li-
s ä -

havainnot ovat tukeneet tätä väi-
tettä.

Nykyistä maailmankaik-
keuden mallia tukee vielä
kolmaskin kosmologinen
tukijalka. Tarkastelemalla
galaksien jakautumista
maailmankaikkeudessa
voidaan näet mitata ma-
terian määrää, jolloin
huomataan sen olevan
sopusoinnussa sen kans-
sa mitä taustasäteily-
mittaukset ja havainnot
supernovista kertovat.

UUSI, OUTO
ENERGIA

S u p e r -
novaha-

v a i n n o t
k e r t o v a t

siis suoraan,
että maailman-
kaikkeus laa-
jenee kiih-
tyvästi, ja

taustasä-
teilyn ja
galaksi-
joukko-
jen tar-
kastelu
tukevat

tätä kos-
m o l o g i s t a

mallia, jota do-
minoi uusi,

outo energia. Fyysi-
koiden nomenkla-
tuurissa tämä maa-
ilmankaikkeuden
kumma osanen on
saanut nimen pimeä
energia, ollen sukua
toiselle tuntemat-
tomalle osaselle,
pimeälle material-
le. Nämä kaksi
t u n t e m a t o n t a
maailmankaikkeu-
den osasta, pimeä
materia ja energia,
muodostavat ny-
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vat alkeishiukkasia ja niiden vuo-
rovaikutuksia – toisin sanoen ma-
terian perusosasia – sisältävät näet
luonnollisesti kosmologisen va-
kion. Ikävä kyllä laskettaessa efek-
tin suuruutta saadaan väärä tulos.
Eikä kyseessä ole mikään maton
alle lakaistavissa oleva ongelma,
sillä ennuste on väärässä satoja
kertalukuja!

Kvanttikenttäteorioiden
ennustusten epäonnistuminen on
jättänyt tilaa useille muille pime-
än energian kandidaateille. Näille
on annettu eksoottisilta kalskah-
tavia nimiä, kuten kvintesenssi.
Eräs on jopa nimetty Star Trekis-
sä esiintyvän muukalaisrodun
mukaan. Yksi lähestymistapa pi-
meän energian ongelmaan on tar-
kastella asiaa siten, että gravitaa-
tio toimii erittäin suurilla välimat-
koilla toisin kuin lyhyemmillä. Eli
painovoima on heikompi galaksi-
joukkojen mittakaavassa kuin au-
rinkokunnassa tai maapallon ja
omenan välillä. Tämä johtaisi sii-
hen, että maailmankaikkeuden laa-

Olipa pimeä energia
lopulta sitten kvant-
tikenttäteorioiden
haamuja, gravitaati-
on kummallisuuksia
tai aivan jotain muu-
ta, se on joka tapauk-
sessa yksi nykyfysii-
kan kummallisim-
mista havainnoista ja
yksi suurista avoi-
mista kysymyksistä.

jeneminen hidastuisi hitaammin
kuin standardipainovoiman tapa-
uksessa.

Sekä fyysikot että tähti-

tieteilijät etsivät jatkuvasti uutta
tietoa pimeästä energiasta. Kos-
mologian kannalta elämme jännit-
täviä aikoja, sillä jo lähivuosina on
odotettavissa merkittäviä koetu-

loksia. Euroopan avaruusjärjestön
ESAn Planck-satelliitti tulee mit-
tamaan taustasäteilyä entistä tar-
kemmin ennen vuosikymmenen
loppua. Samoihin aikoihin käyn-
nistetään CERNissä tällä hetkellä
rakenteilla oleva kaikkein aikojen
tehokkain hiukkaskiihdytin, LHC.
Uudet koetulokset tulevat kerto-
maan paljon aineen perusolemuk-
sesta ja maailmankaikkeuden alku-
vaiheista, eikä yllätyksiltä tällä-
kään kertaa varmaan vältytä.

Olipa pimeä energia lopul-
ta sitten kvanttikenttäteorioiden
haamuja, gravitaation kummalli-
suuksia tai aivan jotain muuta, se
on joka tapauksessa yksi nyky-
fysiikan kummallisimmista ha-
vainnoista ja yksi suurista avoi-
mista kysymyksistä. Siispä seu-
raavan kerran kun tiesi vie Big
Bang Echon ohitse, vietä tovi kuun-
nellen avaruuden alkusointuja pi-
meällä energialla höystettynä. Kor-
via höristämällä saattaa kohinan
seasta kuulua ehkäpä myös Ein-
steinin tyytyväinen tuhahdus.
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Turun Akateemiset Soutajat ry –
Åbo Akademiska Roddare rf pe-
rustettiin vuonna 1999 elvyttä-
mään akateemista soutuperinnet-
tä. Seuran jäsenistö koostuu Tu-
run yliopiston, Åbo Akademin ja
Turun kauppakorkeakoulun opis-
kelijoista ja henkilökunnasta. Sou-
tajat osallistuvat aktiivisesti kil-
pailuihin kansallisella, kansainvä-
lisellä ja yliopistotasolla.

Kansainväliseen kisailuun

kuuluu mm. Taiwanissa, I-Lanis-
sa, vuosittain järjestettävä yli-
opisto-opiskelijoiden kansainväli-
nen souturegatta. Regatta on kut-
sukilpailu, johon kerätään nimek-
käitä soutuyliopistoja, kuten Ox-
ford, Cambridge, Harvard ja Prin-
ceton. Turun Akateemiset Souta-
jat on kutsuttu kolmena vuotena
peräkkäin Turun yliopiston ni-
missä  naisten kevyelle pariairo-
neloselle. Kisaan osallistuva jouk-

kue kerätään kaikkien Suomen yli-
opistojen keskuudesta.

Syksyllä 2003 herätettiin
henkiin myös pohjoismaisten yli-
opisto-opiskelijoiden soutumesta-
ruuskilpailu Nordisk Studentkap-
prodd. Vuoden 2003 kisa käytiin
Uppsalassa ja vuonna 2004 kil-
pailtiin täällä Turussa. Soutuhar-
rastus vaikuttaa siis olevan Turus-
sa melko vankalla pohjalla.

näköhermoja runtelee.

Yksi on taas pukukoodi:
polyester paikkoja peittelee.

Värinä tutut musta ja oranssi

Turun
Akateemiset

Soutajat ry

MARIA UOTINEN
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Miksi kokeilit soutamista
ja mikä sai jatkamaan?
J-V:n ja Jounin houkutteli mukaan
kaveri Tero puolitoista vuotta sit-
ten. Liittymiskuvioon kuului vah-
vasti Aurasoudut. Jounia lajissa
kiehtoo monipuolisuus. Maija il-
moittaa nauraen, että hänet puo-
liksi huijattiin mukaan ja sille tiel-
le hän sitten jäi.

Kuinka usein treenaat ja
kuinka kauan treenit
kestävät?
Kaikki harjoittelevat noin kuusi
kertaa viikossa 1–2 tuntia.

Mistä harjoittelu koostuu?
Kesällä istutaan tietysti venees-
sä, ja talvella harjoitellaan soutu-
laitteella eli ergolla. Lisäksi tree-
niin kuuluvat juoksu ja puntit.

Mikä motivoi harjoittelua
ja kuinka motivoitunut
pitää olla?
Maijan mielestä suurin motivoija
on porukkahenki. Jounia motivoi-
vat puolestaan kilpailut. Aktiivi-
porukasta löytyykin enemmän
kilpailuhenkisiä, ja kilpailuihin
osallistujalta vaaditaan luonnolli-
sesti tiukempaa säännöllisyyttä
harjoittelussa. Seuraan kuuluu
kuitenkin noin parikymmentä
harrastajaa, jotka maksavat jäsen-
maksun ja treenaavat enemmän tai
vähemmän säännöllisesti. Harras-
tajiin onkin panostettu, ja lajia voi
harrastaa myös ilman kiukkutree-
nausta. Ja tukkaakaan ei kuulem-
ma ole pakko ajaa pois. Kustan-
nusten osalta soutua voi pitää eli-
tistisenä lajina, sillä kalusto on
kallista. Yksittäinen harrastaja
pääsee kuitenkin maksamalla seu-
ran jäsenmaksun ja mahdolliset kil-
pailuasut.

Kuinka kauan pitää
harjoitella, jotta voi

osallistua ensimmäisiin
kilpailuihin?
Aurasoutuihin voi osallistua pa-
rin päivän treenillä. Ja muut kil-
pailut: ”Riippuu porukasta. Jos
pääsee hyvään porukkaan, pari
viikkoa riittää”, J-V vakuuttaa.
Mutta kaikkien mielestä muuta-
man kuukauden harjoittelun jäl-
keen voi jo mainiosti osallistua.

Kuinka usein järjestetään
kilpailuja, joihin seura
osallistuu?
Yhteensä kilpailuja on vuosittain
noin 15. Kesällä järjestetään 6 lii-
gakisat ja SM-kisat. Liigakisoissa
soudetaan isoilla veneillä: miehet
perämiehellisellä 8 hengen veneel-
lä ja naiset pariaironelosilla.

Mitkä kisat ovat
tärkeimmät?
SM-kisat ovat tärkeät arvostuk-
sen kannalta. Toisaalta tärkeitä
ovat myös esimerkiksi Taiwanis-
sa järjestettävät kansainväliset kil-
pailut.

Mikä on paras kilpailu- tai
muu soutukokemuksesi?
”Aurasoudut!” vastaa porukka
kuin yhdestä suusta. Aurasoutui-
hin ladataan paljon tunteita: har-

Potenssi päätti selvittää,
mikä soutamisessa oikein
fyysikkoa kiehtoo. Onneksi
paikalle saatiin kahden kal-
jupään lisäksi myös kau-
niimman sukupuolen edus-
taja. Kysymyksiin vastasi-
vat Maija, J-V ja Jouni.

Pakkanen pihalla paukahteli,
veden valkeeksi vaimensi.

Pimeys peitti Pitkäsalmen,
uneen Uittamon ujelsi.

Kääntyi kelkka Kuppikselle,
loittoni loiske laineiden.

Soutulaitteet siitä saakka
ampaisseet armoa anellen.
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joittelu aloitetaan jo aikaisin, ja
seuran jäsenet joutuvat kilpaile-
maan eri joukkueissa (TYY, ÅAS
ja TuKY). Aurasoutujen tär-
keys korostuu myös yliopis-
tosoutuperinteen elvyttämi-
sessä. Toisaalta tärkeitä ovat
Italian treeni- ja kisamatkat.
Matkaan kuuluu viikon kes-
tävä harjoitusleiri ja kansain-
välinen yliopistoregatta. Se
tarjoaa mahdollisuuden eu-
rooppalaisten soutujoukkuei-
den keskinäiseen vertailuun ja
antaa tilaisuuden nähdä, mis-
sä itse mennään.

Mitä sisäkisoissa
tapahtuu? Kuinka tärkeitä
sisäkisat ovat?
Sisäkisat ovat porukan mielestä
enemmänkin pakollinen paha.
Soutulaitteilla ja tietokoneilla mi-
tataan kilpailijoiden paremmuut-
ta sekä yksilö- että joukkuetasol-
la. Kenenkään mielestä se ei ole
seuran vahva laji, koska kisoissa
mitataan lähestulkoon pelkkää
kuntoa ja voimaa eikä tekniikka
pääse oikeuksiinsa.

Miltä näyttää
yliopistosoudun
tulevaisuus Turussa ja

muualla Suomessa?
Turussa tulevaisuus näyttää ihan
hyvältä. Toiminnassa on mukana

aktiiveja, ja ylioppilaskunnat ovat
ottaneet asiakseen yliopistosou-
dun elvyttämisen. Turusta käsin
potkitaan sitten muun Suomen
ylioppilaskuntia. Turussa on Aka-
teemisten Soutajien lisäksi kaksi
muutakin soutuseuraa, jotka eivät
ole akateemisia mutta joiden kaut-

ta esim. junnut voivat liittyä toi-
mintaan. Akateemiset Soutajat sen
sijaan houkuttelevat mukaan uu-

sia opiskelijoita (vaikka puo-
livahingossa aseman bileis-
sä…). Sitä kautta vaihtuvuus
on suurta, aina saadaan uutta
verta ja toiminta pysyy vi-
reessä. Seuran miehet pärjää-
vät vahvasti esim. liigassa,
jossa seuralla on lähes alusta
asti ollut joukkue mukana.

Miltä kansainvälisiin
kisoihin
osallistuminen
näyttää?
Osallistumisesta opiskelijoi-

den MM-kisoihin haaveillaan, ja
voi olla, että jo ensi vuonna niihin
päästäisiin osallistumaan. Kan-
sainvälisiin kisoihin osallistumi-
nen on kuitenkin kallista, vaikka
isäntämaa maksaisikin osan ku-
luista. Esimerkiksi Taiwan mak-
saa koko ylläpidon, mutta Mila-
nossa maksettiin pelkät majoi-
tukset. Tosin joukkueiden koh-
telussakin on eroja: vanhat perin-
teiset yliopistot kuten Oxford ja
Cambridge saavat luultavasti pa-
remmat edut kuin pieni ja tunte-
maton joukkue Suomesta.
Mitkä ovat

Tonnin kisa edess’ oisi,
matka mainio murjoa.

Yksinään ei työmaa taittuis:
neljä nyksisi narua.

Tavoitteena maaliin saakka
rinta rinnan on rykäistä.
Iskeä inha ilmanvastus,

Oli paikal’ filmimieskin,
kolmosen kaveri kuvasi.

Tulosruutuun? Mitä vielä:
kymppiuutiset keveni!
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soutuharrastuksen hyvät
ja mitkä huonot puolet?
Hyviä puolia on monipuolisuus.
Soutu muodostaa monipuolisen
kokonaisuuden, sillä siinä yhdis-
tyvät sekä kunto että tekniikka.
Treeniä saa koko kroppa eikä tree-
nattavat asiat lopu kesken. Muita
hyviä puolia ovat ihmisten vaih-
tuvuus ja hyvä porukka. Seuralla
on myös aina ollut korkeatasoisia
valmentajia. Valmentajaporukassa
on ollut mukana mm. kaksi ulko-
maalaista valmentajaa, jotka ovat
toimineet myös maajoukkueval-
mentajina. Hyvät valmentajat ovat
tuoneet menestystä. Huonoina
puolina ovat lajin yksitoikkoisuus
ja toisinaan vaakatasossa piiskaa-
va vesisade. Mutta toisaalta laji-
han kuuluu vesiurheiluun...

Ja lopuksi: miksi
Soutajissa on niin paljon
deltalaisia?
”Teron syy.” Tero on rekrytoinut
mukaan ainakin Jounin, J-V:n ja
Karin. Eli aiemmin aloittanut on
vetänyt mukanaan muita kaveri-
piiristä. ”Kai fyysikkoja ja mate-
maatikkoja miellyttää se järjestel-
mällisyys ja perfektionismi”,
Maija pohtii. ”Kontrollifriikin
laji”, täydentää Jouni.

Lisätietoa löytyy seuran nettisi-
vulta, www.academicrowing.net,
jota käytettiin myös pohjustus-
tekstin lähteenä. Jutun yhteydes-
sä olevat laulut löytyvät kokonai-
suudessaan samalta sivustolta.

Lipes lauma liikkumahan,
kvartetti kisaan karautti.

Startti siivet selkään iski,
veret virtaan vyörytti.

Katse kiinni mittarissa
silmä splittiä sivellen.

Matkavauhti pitäis löytää,
tempo tarpeeksi totinen.

Siinä meni puolimatka:
voiton puolella vaatimus!

Henki haukkoo, happi loppuu;
reisiä repii rasitus.

Lisää voimaa vielä jostain,
tahti ainakin taivaisiin.

Tunnu vaan ei tehoavan,
vaikka villinä vispattiin.

Viimein maali vastaan tulee,
kisa kiivas on takana.

Lupa penkki pysäytellä,
kaatua kasaan kuolleena.
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KARTTU TULEE!

TIMO KAINULAINEN

Kyykkäreissusta Tampereelle on liikkeellä monia juoruja. Useimmat niistä eivät kuiten-
kaan ole vakavasti otettavia. Tämä on virallinen raportti siitä, mitä deltalaisille matkalla
todella tapahtui.

VAROKAA,

MM-KYYKKÄ 2005
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Tietämättömille tiedoksi, että ky-
seessä olivat Akateemisen kyykän
MM-kisat, jotka pidettiin tänäkin
vuonna Tampereen Hervannassa,
teknillisen yliopiston campus-alu-
eella. Kisoihin osallistuu vuosit-
tain yli 2000 korkeakouluopiske-
lijaa ympäri Suomen. Deltalaiset
olivat tänä vuonna liikkeellä kah-
denkymmenen kilpailijan ja neljän
cheerleaderin voimin.

–"No niin, suori-
tetaan tässä tämä pakollinen ni-
menhuuto..." oli urheiluvastaavan
velvollisuus kuuluttaa mikrofo-
niin. Koska kaikki olivat paikalla,
oli matka kylmään pohjoiseen tu-
tun ja lämpöisen Assarin ullakon
edestä valmis alkamaan. Matka-
seuraksi olimme saaneet kymme-
nen TPO:laista. Kuljettajana toi-
mi Ari Niitynpää, joka hoiti osan-
sa kiitosten arvoisesti. Mukavaa
oli myös, että bussin sisällä luki
isolla ”delta”  kuin meitä varten.
Matkamusiikki teki selvää aamu-
väsymyksestä, ja Deltan virallinen
kisajuoma "ädeldryck" antoi roh-
keimmille mahdollisuuden päästä
finaaliin jo ennen pääsyä Tampe-
reelle.

Saavuimme peril-
le hyvissä ajoin. Pakkasta oli n. 6
astetta. Oma joukkueeni, johon
kuului minun lisäksi Markus, Jar-
mo ja Sampo, pelasi kentällä nu-
mero 58. Kun me olimme heitto-
vuorossa, sitä eivät kyykätkään
kestäneet. Teekkarin kaljapullokin
saatiin kerran säpäleiksi. Kartut
vaan olivat liian kevyitä meille,
minkä vuoksi hävisimme kaikki
kolme peliämme. Edes kauniit
cheerleaderimme tai tarjoamamme
kuuma juoma eivät saaneet harha-
katseista tuomaria vakuuttumaan
meidän paremmuudestamme. Jär-
jestelmä on siis selvästi korrup-
toitunut. Vajaan kolmen tunnin
värjöttelyn jälkeen olimme vapai-
ta siirtymään ruokala Edisoniin

8.30

6.00
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syömään. Matkalla tapasimme
kaikki muut Deltan joukkueet,
joista yksikään ei ollut päässyt
jatkoon. Yksi joukkueistamme oli
sentään voittanut kaksi peliä, mikä
oli siis suurin saavutus.

Hernekeittolau-
tasellisen jälkeen kokoonnuimme
teekkarisaunalle salakavalan
"ädeldryckin" ympärille lämmit-
telemään ja kertomaan teekkarivit-
sejä. Siellä oli myös mahdollisuus
harjoittaa merkkikauppaa. Deltan
merkki saikin nopeasti monta uut-
ta omistajaa. Sisätiloissa istumi-
nen maistui ulkoilun jälkeen, eikä

kukaan enää surrut hävittyjä mat-
seja. Tiedossa oli vielä ystävyyss-
kabat hiukkasten (paikallisia teek-
kareita) kanssa, joten lepo oli tä-
hän väliin tervetullut.

Kun ilta alkoi hä-
märtää, olivat kaikki hiukkasten-
kin joukkueet pudonneet jatkos-
ta. Niinpä me kokoonnuimme pe-
laamaan vähäksi aikaa yhdessä
kyykkää, päivän kuuminta peliä.
Odotellessa omaa heittovuoroa oli
hauska laskea hiukkasten kanssa
kimpassa pulkkamäkeä. Tähän
tarkoitukseen käytimme lähintä lu-
mikinosta. Rattoisa yhdessä peu-
haaminen johti siihen, että suun-
nittelimme jo hiukkasten vierailua
Turkuun. Kujeiltuamme yhdessä
riittämiin hiukkaset lähtivät kat-
somaan finaalia ja me jatkoimme
kaupungille.

The Party! Selvit-
tyämme vihdoin keskustaan ja
harhailtuamme siellä tarpeeksem-
me oli aika päästä Tullikamarille
juomaan "happy hour" -kaljaa.
Sen imeminen oli tunnin ajan elä-
män tarkoitus, eikä meistä monen
tarvinnut enää myöhemmin illas-
ta vaivautua tilaamaan. Ensimmäi-
nen bändi Lemmenpyssyt soitti
räyhärockia, toivottavasti edes joi-
denkin makuun. Seisoessani etu-
rivissä onnistuin nappaamaan
rumpalin keikan päätteeksi heit-
tämät rumpukapulat. Toisen niis-
tä lahjoitin hyväntahdoneleenä jo
aiemmin tapaamallemme hiukkas-
tytölle. Lopuksi niitä, jotka vielä
jaksoivat pomppia, villitsi Eläke-
läiset. Totuuden nimissä deltalai-
sia alkoi tässä vaiheessa jo painaa
väsymys.

Kun saavuin bus-
sille, oli siellä jo melkein kaikki
paikalla. Pääsimme näin lähte-
mään hyvissä ajoin takaisin Tur-
kuun. Paluumatka oli tunnelmal-
taan rauhallinen, silmät olivat pai-
nuneet kiinni. Perillä kaikki kui-
tenkin nousivat jaloilleen ja jak-
soivat raahautua nukkumaan. Del-
talaisten kunto riitti siis sittenkin
loppuun saakka.

Reissu oli kokemuksena ainutlaa-
tuinen. Vaikka olimmekin lähteneet
vain pitämään hauskaa, surkea tu-
loksemme kaiveli silti hieman. Tä-
män vuoksi puhuimmekin jo mah-
dollisesta edustusjoukkueen lähet-
tämisestä seuraaviin kisoihin. On-
han kyseessä sentään vuoden tär-
kein opiskelijoiden urheilutapah-
tuma.

14.00

21.00

17.00 2.30



Potenssi     |    25

Potenssi testaa: TAPIO OJALA

HÄMÄRIÄ IDEOITA

Eräänä päivänä viime syksynä al-
lekirjoittanut otti junan kohti Tam-
pereen kaupunkia. Tarkoituksena
oli tavata ylioppilas Kipinä ja to-
teuttaa yhteistuumin eräs kyseen-
alainen ajatus, joka meillä oli pyö-
rinyt mielessä jo jonkin aikaa. En
muista enää miten asia alun perin
tuli Kallen kanssa puheeksi, joka
tapauksessa ideaksi muodostui
syödä kahteen pekkaan 100 kap-
paletta keksejä. Eikä virallisiksi
kekseiksi hyväksytty mitä vaan
Peräkylän Pikkuleipiä, vaan ni-
menomaan Fazerin virallisia Jaf-
foja.

Kyseessä ei selvästikään
ollut mikä tahansa kokeilu: näin
ollen asianmukainen valmistautu-
minen oli tietysti paikallaan. Edel-
lisillan rietastelun vuoksi väliin
jäänyt aamiainen kompensoitiin
Tampereelle saapumisen jälkeen
sataprosenttisesti, onneksi. Pani-
moravintola Plevnan makkaralau-
tanen ja litra olutta sai krapulai-
sessa mahassa aikaan saman vipi-
nän kuin yläosaton fyysikkotyt-

tö lestadiolaisseurojen jatkoilla.
Riittävä neste oli siis hankittu ja
suolatasapainokin oli kunnossa:
kaupan kautta kämpille (5 paket-
tia keksejä, yksi oli pakko ottaa
varoiksi), ja klo 15 olimme valmii-
na aloittamaan koitoksen.

Kuten todettu: keksien
syönnille ei asetettu erillistä aika-
rajaa. Vertailukelpoisen tuloksen,
kilpailuhengen ja aidon tieteellisen
empirian saavuttamiseksi molem-
mat kuitenkin aloittivat mässää-
misen yhtä aikaa. Super Mario
Kartin takominen Nintendo Game
Cubella toi aika vänkän vastapai-
non mahalaukun rääkkäykselle.

TESTING 1,2,3,...

Koe alkoi. Jälkeenpäin ajatellen
tunne oli sama kuin pitkälle vael-
lukselle lähdettäessä: fiilis oli hyvä
ja tietysti totaalisen tietämätön
tulevan koitoksen tuskallisuudes-
ta.

Ensimmäiset 10 keksiä
meni ilman ongelmia ja melkein
vanhasta muistista. Tämän jälkeen
tuli ekan kerran mieleen, että nuo
suklaalla täyskuorrutetut Jaffat
(noin viidennes kaikista kekseis-
tä) ovat muuten oikeasti aika ma-
keita. Noin keksin nro 15 kohdal-
la syömistahti alkoi pudota alku-
peräisestä tahdista, joka oli noin 1
Jaffa/minuutti. Aloin myös huo-
lestuttavasti jäädä Kallesta jäl-
keen.

20 keksiä syöty: olo on
päässä hilpeä ja vatsassa täysi.
Kallella on viiden keksin etumat-
ka, mutta jos kirii, niin laatta len-
tää. Yritän kuitenkin edelleen py-
syä iskuetäisyydellä.

30 keksiä takana: voitin
Mario Kart -kisan, muuten ei ole
enää kivaa. Vatsa vaatii yt-neuvot-
telujen aloittamista välittömästi

eikä suorassa istuminenkaan enää
onnistu. Ei tässä näin pitänyt käy-
dä.

35 keksiä: maha pullottaa
ja hanskat ovat tiskissä. Kaksi
pakettia meni, ja tavoite jää var-
masti saavuttamatta, norjanpuhu-
mista on tiedossa, jos edes kat-
sonkin keksilautasenkin suuntaan.
Pelkkä keksien tuoksu on ihan
yhtä vetävä juttu kuin Jerry Sprin-
ger show.

JOHTOPÄÄTÖKSET

Koetta ei voi varsinaisesti suosi-
tella kenellekään. Kalle popsi kil-
tisti kaikki 50 vaadittua keksiä,
aikaa meni tähän noin kolme tun-
tia. Omalta osaltani koe ei varsi-
naisesti koskaan päättynyt vaan
jäi kesken keksin numero 35 koh-
dalla, häpeällinen häviö siis.

Maha oli kokeen ajan ja
vielä pitkään sen jälkeen melko
oudon tuntuinen. Osallistujien
omakehuksi on kuitenkin todetta-
va, ettemme oksentaneet tahi
syyllistyneet muuhunkaan vilpil-
lisyyksiin koetta tehtäessä. Veren-
sokeria ei mitattu kokeen aikana
eikä sen jälkeen. Tunne oli kuiten-
kin selvä: päässä oli sokerihumala
ja vatsassa loppuvaiheessa mel-
koinen hiidenkivi.

Konsolipelaaminen ja
keksinsyöminen aiheuttivat siis
monia psykofyysisiä epätasapai-
notiloja. Näiden korjaamiseksi oli
ryhdyttävä pikaisiin toimenpitei-
siin: menimme siis baariin. Muu-
tama tuoppi suolapähkinöillä ja
biljardilla höystettynä korjasi sen,
minkä sokeriyliannos oli ehkä rik-
konut, ja suolatasapainon korjau-
tuminen kohensi oloa huomatta-
vasti. Älkää kuitenkaan kokeilko
tätä kotona.

Makaan lattialla; vatsaa
vääntää, toisaalta päässä on
hassu olo. Vierellä on peli-
ohjain ja nuuskarasia, hie-
man kauempana pöydän vie-
ressä on iso pizzalautanen.
Kolme tuntia sitten lautasel-
la oli 100 jaffakeksiä, nyt
niitä on jäljellä enää 15.
Tästä ei laihduttajien ja
muiden terveysintoilijoiden
kannata enää lukea eteen-
päin: seuraavassa kerro-
taan mitä niille lopuille ta-
pahtui.
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J-P KESKINEN

Ensimmäinen mainitsemisen ar-
voinen asia HKBU:sta on se, että
fysiikassa ja matematiikassa luen-
noitavat kurssit loppuvat käytän-
nössä aineopintotasolle. Syynä
tähän on se, että täällä – ja tuntuu,
että hyvin monessa muussakin
maassa – perustutkinto on kandi,
joka suoritetaan kolmessa vuodes-
sa. Maisteriksi lukevat ovatkin
sitten jo jatko-opiskelijoita. Tä-
män takia minulla on ollut pieneh-
köjä vaikeuksia löytää riittävästi
sopivia kursseja, joita saisin hy-
väksytettyä Turussakin. Lopulta
sain kuitenkin kerättyä riittävästi
opiskeltavaa ja mukaan jopa yh-
den syventäviin menevän kurssin.

Luennot ovat täällä suu-
rin piirtein samanlaisia kuin Suo-
messakin: luennoitsija höpisee
omiaan luokan edessä, ja sitten
opiskelijat yrittävät tulkita taulul-
le syntyviä harakanvarpaita par-
haansa mukaan. Ensimmäisillä lu-
ennoilla oli hieman vaikeuksia lu-
ennoitsijoiden eksoottisten eng-
lanninaksenttien kanssa, mutta
niihin tottui hyvin nopeasti, ja sit-
temmin ongelmia ei ole ollut. Vä-
lillä olen kuitenkin kokenut kiu-
salliseksi sen, että ilman minua osa
kursseista olisi luennoitu kanto-
niksi, mikä olisi helpottanut mo-
nien opiskelijoiden ja luennoitsi-

Nyt vuoden 2005 (ja kanan vuoden) ensimmäiseen Potens-
sin Hongkongin-raporttiin. Aiheena on tällä kertaa niinkin
jännittävä aihe kuin opiskelu Hong Kong Baptist Universi-
tyssä!!! Uskomatonta!!!! Aiheen arkaluontoisuuden takia
tätä juttua ei missään nimessä saa näyttää yhdellekään
laitoksen palkkalistoilla olevalle tai jollekulle muulle hen-
kilölle, joka voi vaikuttaa allekirjoittaneen Hongkongissa
suorittamien kurssien hyväksiluentaan.

HKBU:n vanha kampus

J-P goes Hong Kong
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jan elämää.
Minun on pakko myön-

tää, että en ole täällä opiskellut
läheskään yhtä ahkerasti kuin Tu-
russa ollessani. Yksi syy löytyy
potenssin numerosta 4/2004 ja
toinen syy on se, että täällä vaati-
mustaso on alhaisempi kuin Tu-
russa. Ehkä näkyvin esimerkki
tästä on demot. Tavalliseen, noin
neljän suomalaisen opintoviikon
laajuiseen kurssiin kuuluu täällä
neljät demot. Tehtäviä yhdessä
demolapussa on yleensä 3–5. Jo-
kainen voi nyt laskea itse, kuinka
monta demotehtävää enemmän
minä tekisin, jos olisin Suomessa.
Toinen isompi eroavaisuus demoi-
hin liittyen on se, että niitä ei tar-
vitse esittää. Kaikki demolaput
palautetaan kirjallisena, ja sitten
joku jatko-opiskelija korjaa ja pa-
lauttaa ne. Muiden opiskelijoiden
kanssa jutellessa yleiseksi ratkai-
sumetodiksi paljastui puhdas ko-
piointi.

Toinen paikka, jossa alhai-
nen vaatimustaso näkyy selvästi,
on harjoitustyöt. Kaikki työt ja
selostukset tehdään täällä pareit-
tain, kuten Turussa tehtiin ensim-
mäisten harjoitustöiden kanssa.
Lisäksi ohjeet työn tekoon liitty-
en ovat hyvin yksityiskohtaiset,
ja mittauksia tehdessä ei tarvitse
juurikaan ajatella mitään. Ensim-
mäistä työselostusta tehdessäni
huomasin, että sellainen selostus,
joka TY:llä saisi assarit joko itke-
mään tai nauramaan, on täällä
hyvä. Olen nähnyt monia sellaisia
työselostuksia, joita en itse edes
kehtaisi palauttaa. Lisäksi joille-
kin kanssaopiskelijoille olen saa-
nut rautalangasta vääntäen selit-
tää, miksi heidän ei pitäisi korjail-
la mittauksista saatua dataa. Use-
asti olen kokenut, että parillani ei
ole mitään hajuakaan, mitä meidän
kuuluisi tehdä. Jotain pitää myös
olla vialla, jos joku vakavasti kir-
joittaa työselostuksensa virhetar-
kasteluun (numeerista virhetar-
kastelua kun ei tarvitse tehdä), että
ihmisten aikaansaamat äänet vai-

kuttivat laserin intensiteetin mit-
taukseen...

Ensimmäinen tenttitilai-
suuteni HKBU:ssa oli ikimuistoi-
nen. Kyseessä oli KOF:n välikoe.
Olin valmistautunut suht. hyvin,
ja kokeen alkaessa aloin ahkerasti
laskea ensimmäistä tehtävää. Noin
15 minuuttia ahkeroituani tämän
ongelman kimpussa nostan katsee-
ni paperista ja huomaan kaikkien
muiden selailevan kurssikirjojan-
sa! Vilkaisen luennoitsijaan, joka
innoissaan nyökyttelee päätään.
Käykin ilmi, että kokeessa saa
käyttää mitä tahansa materiaalia
haluaa. Kukaan vain ei ollut ker-
tonut minulle! En tiedä kuinka ylei-
nen käytäntö tämä on laitoksella,
mutta näin tehtiin molemmilla
syksyn fysiikan kursseilla sekä
välikokeissa että lopputentissä.
Kaiken lisäksi kysymykset olivat
sellaisia, että vastaukset löytyivät
suoraan kirjasta. Käytännössä
kokeessa mitattiin siis sitä, kuka
löytää vastaukset nopeimmin kir-
jasta. Matematiikan puolella ko-
keet ovat kuitenkin olleet aivan
normaaleja.

Arvostelussa täällä on
käytössä Gaussin käyrä. Ei siis
tarvitse olla hyvä, riittää vain, että
on parempi kuin muut. Eräskin

kaveri (ei fysiikassa kuitenkaan)
sai parhaan arvosanan eräästä esi-
telmästä, vaikka ei omasta mieles-
tään kovin hyvää ollutkaan teh-
nyt. Syyksi selvisi lopulta se, että
muut olivat kopioineet omat jut-
tunsa internetistä! Itse taas koin
epätoivon hetkiä Mandariini 2 -
kurssin aluksi, kun huomasin kaik-
kien muiden olevan minua huomat-
tavasti parempia. Siinä siis laskes-
kelin, että jonkun on pakko saada
hylätty ja minä olen se huonoin...
Onneksi muutama opiskelija jätti
kurssin kesken, ja he siis vievät ne
kiintiöhylätyn paikat, ja oma lä-
pimenoni pitäisi olla taattu.

Tämän jälkeen on vielä
yksi juttu tulossa Potenssiin Hong-
kongista. Tähän vihoviimeiseen
vaihtoraporttiin tarvitsen kuiten-
kin sinun apuasi! Kyllä, juuri si-
nun! Tehtävänäsi on kysyä jota-
kin Hongkongista, vaihdossa olos-
ta tai jostain muusta minun koke-
musmaailmaani kytkeytyvästä ai-
heesta. Kysymykset tulee lähet-
tää vitsikkäällä nimimerkillä va-
rustettuna osoitteeseen
jpkesk@utu.fi. Laita otsikoksi
"Kung Hoi Fat Choi!" niin osaan
suhtautua viestiin sen ansaitse-
malla vakavuudella. Kiitos avus-
ta.
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JOUNI SAARIElokuva-arvostelu

1800-luvun alku. Napoleon hallit-
see suurta osaa Euroopasta, ja ra-
joilla käydään sotaa. Siirtomaat
tuottavat huomattavan osa Euroo-
pan suurvaltioiden resursseista,
joten on varsin ilmeistä, että sota
tulee leviämään siirtomaihin. Meri
on ainoa väylä siirtomaihin, ja
merellä Englanti on ainoa, joka
pystyy vastaamaan Napoleonin
laivaston mahtiin. Niinpä kaptee-
ni ”Lucky” Jack Aubrey saa teh-
täväkseen etsiä ja tuhota Ranskan
laivaston aluksen, ennen kuin se
vie sodan siirtomaihin. Tehtävä
ajaa Lucky Jackin keskelle kissa
ja hiiri -leikkiä, kun hän yrittää jah-
data suurempaa, nopeampaa ja
tulivoimaisempaa vastustajaansa
eteläiseltä Atlantilta aina Tyynel-
le merelle.

Edellä kerrotun siivittämä-
nä katsoja viedään keskelle elämää
purjelaivassa. Tutuiksi tulevat

merenkäynnin ja merisodan perus-
teet, miehistön arki sekä myös
päällystön elämä ja kapteenin
messin välillä hilpeäkin tunnelma.
Ja täytyyhän yksi Englannin his-
torian suurimmista merikaptee-
neista, Lordi Horatio Nelsonkin
(tuttu wanhoista Amiraali-oluen
etiketeistä, jos muistatte), tuoda
esiin parin upseerimessin tarinan
kautta. Ja onhan mukana tietysti
se pakollinen iso taistelukin. Kaik-
ki tämä on esitetty parkkiintunei-
den merikarhujen ja kapteenin
mutta myös nuorten merikadettien
näkökulmasta. Nämä kadetithan
olivat nuoria aatelisten poikia op-
pimassa kunniallista ja arvostet-
tua ammattia. Siis käytännössä  he
olivat lapsisotilaita, mutta se kai
oli ajan henki, joten tähän eloku-
vassa ei juurikaan kantaa oteta,
vaikka mahdollisuus onkin tarjol-
la.

Kaikki tämä purjehtimi-
nen käy kuitenkin nopeasti tyl-
säksi. Elokuvan pelastaakin kah-
den päähenkilön välinen asetelma,
joka itse asiassa tarjoaa koko elo-
kuvan mielenkiintoisimmat aspek-
tit. Kapteeni Lucky Jack on poh-
jimmiltaan sotilas, ja hän ajaa vel-
vollisuutensa ja käskynsä, ”sodan
välttämättömyyden”, kaiken
muun edelle, kun tarve tulee. Toi-
saalta laivan taitava lääkäri Matu-
rin (Paul Bettany), kapteenin van-
ha ystävä, on intohimoinen luon-
nontieteilijä, ja häntä voi pitää jopa
pasifistisena henkilönä. Hänen
suurin motiivinsa laivalääkärin
pestiin tuntuu olevan mahdolli-
suus päästä tutkimaan liki tunte-
mattomien saarten luontoa. Tästä
aiheutuu tietenkin varsin vakavia
jännitteitä ja tasapainoilua velvol-
lisuuksien ja ystävälle annettujen
lupausten ja lojaalisuuden välillä.

MASTER AND COMMANDER:
THE FAR SIDE OF
THE WORLD
(USA 2003)
Ohjaus: Peter Weir
Pääosissa: Russell Crowe, Paul Bettany, James D’Arcy, Ed-
ward Woodall

Tämänkertaisessa elokuvapakinassa siirrymme videovuok-
raamoista aikaan, jolloin miehet olivat rautaa ja laivat
puuta.
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Jokainen luonnontieteiden opiske-
lija varmasti ymmärtää pettymyk-
sen, kun juuri avautuva ainutlaa-
tuinen tilaisuus ensimmäisenä
luonnontieteilijänä tutkia Galapa-
gos-saarten kiehtovaa luontoa
vaihtuukin pakonomaiseen yrityk-
seen upottaa joku typerä ranska-
lainen laiva. Tämä on asetelma,
joka kantaa elokuvaa koko sen jäl-
kimmäisen puoliskon.

Koska laiva on täynnä äi-
jiä, on kapteenin rooliinkin valittu
äijä, joka täyttää kapteenin saap-
paat. Lucky Jackin osassa nähdään
Australian oma äkäpussi Russell
Crowe, joka on kuitenkin osoitta-
nut kykynsä luonnerooleihin mm.

matemaatikkona elokuvassa Kau-
nis mieli. Ihan mukavasti Crowe
nytkin onnistuu, eikä edes aika-
kauden naurettavan näköiset vaat-
teet vie kapteenin uskottavuutta.
Teknisestä toteutuksesta on eri-
tyisesti mainittava erittäin hieno
kuvaus ja äänitys. Ja ohjaaja Peter
Weir kerää pisteet kotiin harvinai-
sen selkeistä taistelukohtausten
sommitteluista. Yleensä kun vä-
hemmän toimintaelokuvia tekevät
ohjaajat saavat taisteluista aikaan
vain hirveitä sekasotkuja.

Master and Commander
antaa arkisen ja harmaan mutta
myös realistisen kuvan elämästä
purjelaivoilla. Se on lähes päinvas-

tainen verrattuna yleensä esitet-
tyyn tarunhohteiseen kuvaukseen,
jota on lähiaikoinakin nähty Kari-
bian piraattien ja Johnny Deppin
et al. toimesta. Karibian piraatit
on sinällään hyvinkin katsottava
kevyt viihde-elokuva, mutta enem-
pään sen sisällöstä ei ole. Master
and Commander taasen tarjoaa pa-
remman pohjan mielenkiintoisiin
ajatuksiin. Ehkä jopa mielenkiin-
toisimpiin kuin itse elokuva. Sy-
ventäviin opintoihin materiaaliksi
käy vaikkapa Richard Zacksin kir-
ja Merirosvon metsästäjä – kap-
teeni Kiddin tarina.
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Tiivitaavien mäenlasku
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DELTA KEVÄTSOITIMELLA

13.4. Kaljaviesti
lähtö Proffasta

23.5. Kevätsauna
Aurinkolahdessa

29.4. Vappustartti
päivällä vappubooli

21.4. Sitsit
seurana Forum Romanum ja Asterix

7.–8.4. Hiukkasten vierailu
kyykkää, saunaa ja teekkareita

vko 17: Ewert Kupin osakilpailu
lajina neppis
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Ratkaisu 4/04:

Ristikko
PAULIINA NIEMI



Potenssi     |    35



36

M
AT

T
I I

R
JA

LA




